


síť značených pěších tras Prahou 
propojující budovy ATÚ

seznamující s fází historického vývoje telekomunikací 
okolo před-mobilní telefonie

[koncept]

ZÁMĚR :

popularizace tématu  
a tím i architektury samotných ústředen

zaznamenání budov do struktury města 
a veřejného povědomí



TRASA TĚŠNOV-SMÍCHOV 

tématická zastavení : 
 ● hlavní pošta v Jindřišské
 ● vestibul metra na Palackého náměstí

délka přibližně 4,3 km (1h10 chůze)

[návrh] - ukázka trasy

SYSTÉM ZNAČENÍ TRASY

možnost jít městem vybranou trasou  
bez koukání na mapu do mobilu

umístění na prvcích VO a chodnících 

Hlavní  
nádraží

Masarykovo  
nádraží

ATÚ Těšnov

ATÚ Smíchov

Václavské  
náměstí

Národní 
muzeum

Karlovo  
náměstí

Palackého  
náměstí



obsah tabule :

základní informace a uvedení do projektu

stručný historický kontext a časová osa

obraz stavby a architektonických detailů

funkční schéma a vysvětlení provozu

informace o architektonickém výrazu  
a tvůrcích

[návrh] - ukázka zastavení

ATÚ TĚŠNOV



[návrh] - ukázka zastavení

HLAVNÍ POŠTA 
Jindřišská

průhledný panel s maketou potrubní pošty 
 
opravdová pouzdra pro posílání zásilek

možnost šlapáním na dlaždice zásilku poslat 
na druhou stranu

obsah tabule :

základní informace a uvedení do projektu

stručný historický kontext a časová osa

seznámení s technologií potrubní pošty  
jakožto formou telekomunikace 
okolo před-mobilní telefonie



[návrh] - ukázka zastavení

VEŘEJNÉ TELEFONY VE VESTIBULU METRA 
Palackého náměstí

obnova dvou telefonních koutků,  
které se telefonem propojí když dojde  
ke správnému přepojení kabelů  
na herním panelu

obsah tabule :

základní informace a uvedení do projektu

stručný historický kontext a časová osa

seznámení s technologií telefonie  
a fenoménem telefonních budek 



[návrh] - ukázka zastavení

ATÚ SMÍCHOV

obsah tabule :

základní informace a uvedení do projektu

stručný historický kontext a časová osa

obraz stavby a architektonických detailů

funkční schéma a vysvětlení provozu

informace o architektonickém výrazu  
a tvůrcích



ZUZANA PURMOVÁ
// workshop ATÚ „Už mi nevolej“ 

// Výzkumné centrum průmyslového dědictví FA ČVUT
// LS 2024


